
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 532
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : CENTRO PER L'IMPIEGO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE 
DEL COMUNE DI FIDENZA DELLE QUOTE ARRETRATE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Visto l'art. 3 della L. 28 febbraio 1987, n° 56, secondo cui ogni Comune in cui sia individuata la sede circoscrizionale 
per il collocamento dei lavoratori è obbligato a "fornire i locali necessari per il (suo) funzionamento (...) secondo criteri 
di massima relativi alle caratteristiche degli immobili stabiliti dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale" ed 
ha diritto a ricevere "dai Comuni compresi nell'ambito territoriale della sezione circoscrizionale (...) una quota di 
partecipazione all'onere finanziario sostenuto secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni; 
 
Considerato che con decreto del 27 Ottobre 1987 (pubblicato nella G.U. del 12/12/1987) il Ministero del Lavoro e 
della Previdenza Sociale ha individuato in Fidenza la sede del Centro per l'Impiego comprendente i Comuni di Fidenza, 
Salsomaggiore Terme, Polesine P.se, Zibello, Roccabianca, Busseto, Soragna, San Secondo P.se, Fontanellato, 
Fontevivo, Noceto, Bore, Pellegrino P.se; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 521 del 17/08/2008 con la quale si recepivano i provvedimenti di cui sopra; 
 
Dato atto dal 1° gennaio 2008 il Comune di Fidenza ha preso in locazione per il Centro per l'impiego nuovi locali ad 
uso ufficio posti in piazza della Stazione, dietro corresponsione di un canone annuo determinato in Euro 130.000,00, da 
ripartire fra i Comuni compresi nella circoscrizione del suddetto Centro  ed obbligati a partecipare alla spesa; 
 
Preso atto che con determinazione n. 143 del 30/12/2008 il Comune di Fidenza ha provveduto a ripartire la spesa 
globale di Euro 130.919,71 per l'anno 2008 fra i Comuni compresi nella circoscrizione della predetta sezione; 
 
Considerato che la spesa a carico del Comune di Busseto per l' anno 2008 è stata quantificata in € 9.597,66 e che 
questo Comune,  a causa del ritardo con cui venne comunicata la stipula del contratto di locazione, non ha provveduto 
ad assumere idoneo impegno di spesa a carico del Bilancio di tale esercizio; 
 

Atteso che a  conclusione delle verifiche effettuate dall’Amministrazione volte ad accertare l’effettiva decorrenza del 
canone dall’annualità 2008, occorre provvedere ad assumere apposito impegno di spesa al fine di liquidare quanto 
ancora dovuto al Comune di Fidenza 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 



Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la somma di Euro 9.597,66 per le motivazioni citate in premessa, a favore del Comune di Fidenza 
imputandola all'Intervento 1.01.0804.0200 "Canone locazione Ufficio Collocamento" del Bilancio di Previsione per 
l'esercizio 2013; 
2) di provvedere alla contestuale  liquidazione della somma suddetta a favore del Comune di Fidenza – Servizio di 
Tesoreria Comunale – cod. fisc. 82000530343 - mediante accredito sul conto corrente c/o Cariparma codice IBAN: IT 
18D01000 03245 244300062354; 
3) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
4) di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 
        
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CANONE LOCAZIONE UFFICIO DI 
COLLOCAMENTO 

10108040200 23097 9.597,66 

 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


